

Verklaring van overeenstemming voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen

VariaPack, gevestigd te B3012 WILSELE, Aarschotsesteenweg 114, verklaart dat het hieronder beschreven product:

Referentie en omschrijving: 42200002 - (12-02-41-r-450-200) - Bakpapier op rol
SAGA MULTIBAKE41 WIT 45cmx200m - B45200

Materiaal waaruit het product is vervaardigd: Karton overig

In overeenstemming is met de volgende Europese en Belgische wetgevingen:

- Verordening 1935/2004/EU
- Verordening 2023/2006/EU en amendementen

En dit onder de volgende gebruiksomstandigheden:

Type levensmiddel bestemd om met het product in contact te komen:

Code	Omschrijving
FC-001	Geschikt voor contact met alle soorten levensmiddelen

Geselecteerde testcondities:

Simulanten	Contacttijd in dagen of uren bij contacttesttemperatuur in °C	Beoogde contactomstandigheden
A: Ethanol 10 % (v/v)	OM6: 4 uur bij 100°C of onder refluxen	Contact met levensmiddelen bij een temperatuur hoger dan 40 °C, en met levensmiddelen waartoe in bijlage III, punt 4 van de Verordening (EU) 2016/1416, de simulanten A, B, C of D1 zijn toegewezen.
B: Azijnzuur 3 % (m/v)	4u bij 100°C	
D: Gerectificeerde olijfolie	2u bij 225°C	

Verklaring van overeenstemming voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen

Simulanten	Contacttijd in dagen of uren bij contacttesttemperatuur in °C	Beoogde contactomstandigheden
MMPO	30 min bij 250°C	

Bewaarvoorwaarden:

Alle bakpapieren moeten over het algemeen in hun originele verpakking worden opgeslagen onder de volgende voorwaarden: Beschermd tegen wind, regen, vorst en direct zonlicht. Droog en vrij van enige vochtigheid. Opslagtemperatuur tussen min 0°C en max 40°C (min 32 F en max 104 F). Beschermd tegen enige vorm van vervuiling of schade. Opslagduur: 3 jaar

Eventuele behandeling van het product:

Niet van toepassing

Bijkomende informatie:

De papierkwaliteiten zijn gecertificeerd voor gebruik van de 'OK Compost Industrial', 'OK Compost Home', 'DIN Geprüft Industrial', 'DIN Geprüft Home' en 'Seedling' conformiteitsmerken.

Verhouding oppervlakte/volume:

Theoretische assumptie dat 1Kg voeding verpakt wordt met 6 dm² verpakking. Onze producten zijn standaard producten, indien deze geschikt zijn

voor het verpakken van alle levensmiddelen dan is het niet mogelijk om de reële oppervlakte/volume verhouding voor alle toepassingen te berekenen. Hierdoor baseren wij ons op de hierboven vermelde theoretische assumptie.

Informatie met betrekking tot Dual-Use additieven:

FCM	Ref--nr	CAS	SML (mg/kg)
252	E200	110-44-1	0,01

Verklaring van overeenstemming voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen

FCM	Ref--nr	CAS	SML (mg/kg)
303	E355	124-04-9	
415	E491	1338-41-6	
504	E551	7631-86-9	0,05
569	E433	9005-65-6	
596	E415	11138-66-2	
	E202	24634-61-5	
	E517	7783-20-2	0,04

Informatie met betrekking tot stoffen waarvoor een beperking of een specifieke migratielimiet is vastgelegd:

Deze verklaring is slechts geldig onder de volgende voorwaarden:

- Dat het product in normale hiervoor bestemde omstandigheden en doeleinden (het gebruik) wordt ingezet.
- Dat er geen wijzigingen en/of substanties (intentioneel, niet intentioneel en/of door het gebruik) aan het product worden aangebracht en/of substanties aan het product worden toegevoegd die de samenstelling (en/of eigenschappen en/of de functionaliteit) van het product zou kunnen aantasten.
- Het product mag enkel worden gebruikt waarbij voedingsmiddelen, contactlensen en contacttemperaturen die vermeld zijn in deze verklaring.

Beperkende factoren:

- Onze producten zijn enkel geschikt voor eenmalig gebruik. Bij hergebruik kunnen mechanische en/of chemische eigenschappen worden aangetast waardoor de voedingsgeschiktheid niet gegarandeerd en niet gelijk blijft voor dit document.
- Indien het om een bedrukt product gaat dan mag de bedrukte zijde nooit in rechtstreeks contact komen met de voeding.

Het is de enige verantwoordelijkheid van de gebruiker om na te kijken en te testen of het product geschikt is voor zijn beoogde gebruik, de houdbaarheid van de voeding, de compatibiliteit tussen het product en samenstelling van de voeding.

Het is de enige verantwoordelijkheid van de gebruiker om te testen of het product de organisatorische eigenschappen en samenstellingen van de voeding niet wijzigt.

Varia-Pack is een handelaar en wijzigt niets aan het product.

De informatie die op deze verklaring staat vermeld, werd verstrekt door de leverancier van

Verklaring van overeenstemming voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te komen

het betreffende product.

Deze verklaring kan worden aangepast zonder enige voorafgaande melding en is geldig tot 01/02/2027.

Een recente versie kan steeds opgevraagd worden via onze website.

WILSELE, 07/07/2026

A handwritten signature in blue ink, consisting of a series of loops and a long horizontal stroke.

Walter Gillijns
Managing Director